



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000003/2019

Pregoeiros

WILINGTON IZAC TEIXEIRA

FORNECEDOR: LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
21044	51 - LINGUIÇA FRANGO	R\$ 11,8500	super frango	500,0000	R\$ 5.925,0000
21049	56 - POLPA DE ACEROLA.	R\$ 6,8400	vale	8000,0000	R\$ 54.720,0000
21054	61 - POLPA DE MANGA	R\$ 6,8500	vale	400,0000	R\$ 2.740,0000
21062	67 - AÇAFRÃO	R\$ 2,4000	l'mark	2000,0000	R\$ 4.800,0000
21066	73 - AVEIA EM FLOCOS FINOS	R\$ 1,8000	yoki	600,0000	R\$ 1.080,0000
21071	78 - BISCOÍTO DOCE TIPO AMANTEIGADO SABOR COCO	R\$ 6,4000	mabel	200,0000	R\$ 1.280,0000
21083	86 - CANJICA DE MILHO, BRANCA	R\$ 2,1300	pachá	60,0000	R\$ 127,8000
21086	89 - COCO RALADO PURO	R\$ 2,1300	ducoco	3300,0000	R\$ 7.029,0000
21088	90 - COLORÍFICO	R\$ 1,2000	sinhá	1700,0000	R\$ 2.040,0000
21092	94 - FARINHA LACTEA SABOR NATURAL	R\$ 8,9500	nestlé	100,0000	R\$ 895,0000
21096	96 - FEIJÃO PRETO	R\$ 6,9900	kicaldo	40,0000	R\$ 279,6000
21100	100 - FLOCOS DE ARROZ PRE COZIDO	R\$ 1,8000	coringa	50,0000	R\$ 90,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000003/2019

FORNECEDOR: LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
21112	112 - LEITE EM PÓ, ZERO LACTOSE	R\$ 14,5000	itambé	6000,0000	R\$ 87.000,0000
21113	113 - MACARRÃO PICADO TIPO PADRE NOSSO	R\$ 2,1800	liane	4000,0000	R\$ 8.720,0000

Total Itens: 14

R\$ 16,6800

R\$ 176.726,4000

Total Geral: R\$ 176.726,4000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000003/2019

FORNECEDOR: MILTON GUARESE EIRELI

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
20994	1 - ALFACE	R\$ 8,7500	CEASA	2500,0000	R\$ 21.875,0000
20996	3 - ABACATE.	R\$ 4,7500	CEASA	100,0000	R\$ 475,0000
20999	6 - ABOBRINHA VERDE.	R\$ 2,8800	CEASA	100,0000	R\$ 288,0000
21000	7 - ACELGA	R\$ 6,7500	CEASA	100,0000	R\$ 675,0000
21001	8 - BANANA-MAÇÃ	R\$ 5,4000	CEASA	1500,0000	R\$ 8.100,0000
21002	9 - BANANA-MARMELO	R\$ 2,8800	CEASA	1000,0000	R\$ 2.880,0000
21004	11 - BATATA-DOCE	R\$ 3,4800	CEASA	2500,0000	R\$ 8.700,0000
21006	13 - BETERRABA.	R\$ 3,7800	CEASA	1500,0000	R\$ 5.670,0000
21007	14 - CARÁ.	R\$ 4,4800	CEASA	200,0000	R\$ 896,0000
21008	15 - CEBOLA-BRANCA	R\$ 4,1500	CEASA	4500,0000	R\$ 18.675,0000
21009	16 - CENOURA.	R\$ 5,2400	CEASA	6500,0000	R\$ 34.060,0000
21010	17 - CHEIRO VERDE ? CEBOLINHA E COENTRO	R\$ 9,9000	CEASA	4000,0000	R\$ 39.600,0000
21011	18 - CHUCHU.	R\$ 2,7900	CEASA	200,0000	R\$ 558,0000
21012	19 - COUVE-MANTEIGA	R\$ 12,3000	CEASA	800,0000	R\$ 9.840,0000
21013	20 - INHAME.	R\$ 5,4900	CEASA	700,0000	R\$ 3.843,0000
21015	22 - LIMÃO TAITI	R\$ 3,7000	CEASA	50,0000	R\$ 185,0000
21017	24 - MAMÃO - FORMOSA	R\$ 4,8800	CEASA	6000,0000	R\$ 29.280,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000003/2019

FORNECEDOR: MILTON GUARESE EIRELI

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
21018	25 - MANDIOCA.	R\$ 2,6500	CEASA	4000,0000	R\$ 10.600,0000
21020	27 - MARACUJÁ.	R\$ 7,6000	CEASA	200,0000	R\$ 1.520,0000
21021	28 - MAXIXE.	R\$ 5,3000	CEASA	200,0000	R\$ 1.060,0000
21022	29 - MELÂNCIA	R\$ 1,9500	CEASA	33000,0000	R\$ 64.350,0000
21023	30 - MELÃO - AMARELO	R\$ 5,6000	CEASA	200,0000	R\$ 1.120,0000
21024	31 - MILHO	R\$ 7,3000	CEASA	150,0000	R\$ 1.095,0000
21025	32 - PEPINO.	R\$ 3,4800	CEASA	150,0000	R\$ 522,0000
21026	33 - PERA	R\$ 12,8900	CEASA	100,0000	R\$ 1.289,0000
21027	34 - PIMENTÃO - VERDE	R\$ 6,4900	CEASA	50,0000	R\$ 324,5000
21028	35 - PIMENTÃO - AMARELO	R\$ 13,9800	CEASA	50,0000	R\$ 699,0000
21029	36 - PIMENTÃO - VERMELHO	R\$ 13,9800	CEASA	50,0000	R\$ 699,0000
21030	37 - QUIABO.	R\$ 6,4900	CEASA	100,0000	R\$ 649,0000
21032	39 - REPOLHO - ROXO	R\$ 5,4900	CEASA	100,0000	R\$ 549,0000
21056	63 - QUEIJO MINAS CURADO	R\$ 28,8000	CANTO MINAS	100,0000	R\$ 2.880,0000
21072	79 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA	R\$ 3,9800	MABEL	1000,0000	R\$ 3.980,0000
21110	110 - LEITE PASTEURIZADO.	R\$ 3,1500	NUTRILEITE	40000,0000	R\$ 126.000,0000
21120	120 - OREGANO	R\$ 4,9800	L MARCK	100,0000	R\$ 498,0000
21125	124 - PÃO DE QUEIJO, CONGELADO	R\$ 18,9900	PÃO DA HORA	400,0000	R\$ 7.596,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000003/2019

FORNECEDOR: MILTON GUARESE EIRELI

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
21126	125 - PÃO FRANCES	R\$ 13,9000	PAD.CATARINENSE	6000,0000	R\$ 83.400,0000

Total Itens: 36

R\$ 13,9000

R\$ 494.430,5000

Total Geral: R\$ 494.430,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000003/2019

FORNECEDOR: BRISA CORP EIRELI

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
20997	4 - ABACAXI PEROLA	R\$ 2,8000	CEASA	3500,0000	R\$ 9.800,0000
21033	40 - TANGERINA TIPO POCÃN	R\$ 3,8000	CEASA	100,0000	R\$ 380,0000
21041	48 - COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO:	R\$ 7,5600	BONASA	7000,0000	R\$ 52.920,0000
21050	57 - POLPA DE CAJÁ	R\$ 11,2000	FRUTYSUL	2000,0000	R\$ 22.400,0000
21051	58 - POLPA DE CAJU	R\$ 6,8600	VALE	8000,0000	R\$ 54.880,0000
21065	72 - ARROZ POLIDO - TIPO I	R\$ 13,4500	DICASA	6500,0000	R\$ 87.425,0000
21082	85 - CANJICA DE MILHO, AMARELA	R\$ 1,3200	PACHA	4000,0000	R\$ 5.280,0000
21084	87 - CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DO 6º MÊS ? SABOR ARROZ:	R\$ 7,6500	NESTLE	100,0000	R\$ 765,0000
21101	101 - FUBÁ DE MLHO - FINO	R\$ 1,1200	BONOMILHO	650,0000	R\$ 728,0000
21102	102 - IOGURTE COM POLPA DE FRUTA SABOR COCO	R\$ 2,9900	ITAMBE	2000,0000	R\$ 5.980,0000
21103	103 - IOGURTE COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO	R\$ 2,7400	ITAMBE	13000,0000	R\$ 35.620,0000
21119	119 - OLÉO DE SOJA	R\$ 3,6900	VILA VELHA	8500,0000	R\$ 31.365,0000
21121	121 - OVOS ? GALINHA	R\$ 3,7800	PAVÃO	9000,0000	R\$ 34.020,0000
21122	122 - PAO DE FORMA FATIADO	R\$ 5,7400	MINEIRO	1500,0000	R\$ 8.610,0000
21128	127 - PÃO PARA HOT DOG	R\$ 5,7400	MINEIRO	3500,0000	R\$ 20.090,0000
21131	130 - SAL.	R\$ 0,9800	MIMOSAL	2200,0000	R\$ 2.156,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000003/2019

FORNECEDOR: BRISA CORP EIRELI

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
--------------	------	----------------	-------	------------	-------

Total Itens: 16

null

R\$ 372.419,0000

Total Geral: R\$ 372.419,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000003/2019

FORNECEDOR: W. V. B VARGAS - EPP

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
20995	2 - ALHO	R\$ 14,7000	CEASA	2200,0000	R\$ 32.340,0000
20998	5 - ABOBORA ? CABUTIÁ	R\$ 2,7000	CEASA	6000,0000	R\$ 16.200,0000
21003	10 - BANANA-PRATA	R\$ 2,2500	CEASA	50000,0000	R\$ 112.500,0000
21005	12 - BATATA INGLESA.	R\$ 4,4400	CEASA	3000,0000	R\$ 13.320,0000
21014	21 - LARANJA PERA	R\$ 2,3900	CEASA	18000,0000	R\$ 43.020,0000
21016	23 - MAÇA FUJI	R\$ 4,2500	CEASA	6500,0000	R\$ 27.625,0000
21031	38 - REPOLHO - BRANCO	R\$ 3,1100	CEASA	600,0000	R\$ 1.866,0000
21035	42 - APRESUNTADO FATIADO	R\$ 20,2900	MEL	80,0000	R\$ 1.623,2000
21036	43 - CARNE BOVINA, COSTELA	R\$ 9,0000	BOI BRASIL	80,0000	R\$ 720,0000
21039	46 - CARNE BOVINA SEM OSSO MOÍDA, PATINHO	R\$ 10,5000	BOI BRASIL	25000,0000	R\$ 262.500,0000
21048	55 - POLPA DE ABACAXI.	R\$ 6,8500	FRUTY	4000,0000	R\$ 27.400,0000
21052	59 - POLPA DE GOIABA.	R\$ 6,8500	FRUTY	3500,0000	R\$ 23.975,0000
21053	60 - POLPA DE TAMARINDO	R\$ 6,8500	FRUTY	200,0000	R\$ 1.370,0000
21055	62 - POLPA DE MARACUJÁ.	R\$ 15,3800	FRUTY	600,0000	R\$ 9.228,0000
21059	66 - SALSICHA DE FRANGO	R\$ 6,8900	FRIATO	300,0000	R\$ 2.067,0000
21061	69 - AÇUCAR CRISTAL	R\$ 4,2700	DELTA	7500,0000	R\$ 32.025,0000
21081	84 - CAFÉ	R\$ 4,3300	PURO	6000,0000	R\$ 25.980,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000003/2019

FORNECEDOR: W. V. B VARGAS - EPP

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
21089	91 - EXTRATO DE TOMATE.	R\$ 3,0000	FUGINNI	5500,0000	R\$ 16.500,0000
21093	95 - FEIJÃO CARIOCA	R\$ 5,4500	DA CASA	5300,0000	R\$ 28.885,0000
21099	99 - FLOCOS DE MILHO PRE COZIDO	R\$ 1,2600	CORINGA	14000,0000	R\$ 17.640,0000
21114	114 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	R\$ 2,3200	PAULISTA	22000,0000	R\$ 51.040,0000
21127	126 - PÃO INTEGRAL - FATIADO	R\$ 6,3900	PAO DA HORA	500,0000	R\$ 3.195,0000
21132	131 - VINAGRE DE MAÇÃ	R\$ 2,8000	TOSCANO	200,0000	R\$ 560,0000

Total Itens: 23

R\$ 21,2200

R\$ 751.579,2000

Total Geral: R\$ 751.579,2000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000003/2019

FORNECEDOR: REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOV. INFORMATICA EIRELI

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
21109	109 - LEITE INTEGRAL, ZERO LACTOSE	R\$ 5,2000	ITALAC	40000,0000	R\$ 208.000,0000

Total Itens: 1

R\$ 5,2000

R\$ 208.000,0000

Total Geral: R\$ 208.000,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000003/2019

FORNECEDOR: GILDENY JORGE DE AGUIAR

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
21037	44 - CARNE BOVINA, COXÃO MOLE, FRALDINHA, ACÉM OU PATINHO	R\$ 18,9900	frg. savana	1500,0000	R\$ 28.485,0000
21038	45 - CARNE BOVINA DE SOL	R\$ 21,9000	frg. savana	1500,0000	R\$ 32.850,0000
21043	50 - LINGUIÇA DEFUMADA	R\$ 18,0000	friela	50,0000	R\$ 900,0000
21060	68 - ACHOCOLATADO EM PÓ	R\$ 5,2800	toddy	4000,0000	R\$ 21.120,0000
21068	75 - BISCOITO DE POLVILHO (PETA)	R\$ 6,9000	b. godinho	10000,0000	R\$ 69.000,0000
21079	82 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER	R\$ 4,0000	mabel	3200,0000	R\$ 12.800,0000
21085	88 - CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DO 6º MÊS - SABOR MILHO:	R\$ 7,0000	nestlé	100,0000	R\$ 700,0000
21111	111 - LEITE EM PÓ, SOJA, ZERO LACTOSE	R\$ 18,8000	supra soy	2000,0000	R\$ 37.600,0000
Total Itens: 8		R\$ 100,8700			R\$ 203.455,0000

Total Geral: R\$ 203.455,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000003/2019

FORNECEDOR: JOAO PAULO GUARESE ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
21019	26 - MANGA DOCE GRANDE SEM FIAPO TIPO AA	R\$ 4,8900	ceasa	100,0000	R\$ 489,0000
21034	41 - TOMATE .	R\$ 4,9800	ceasa	11000,0000	R\$ 54.780,0000
21040	47 - CARNE SUINA BISTECA	R\$ 12,5800	savana	200,0000	R\$ 2.516,0000
21042	49 - FÍGADO BOVINO (BIFE)	R\$ 8,4000	savana	600,0000	R\$ 5.040,0000
21045	52 - LINGUIÇA MISTA	R\$ 13,9500	mix	50,0000	R\$ 697,5000
21046	53 - LINGÜIÇA TIPO CALABRESA	R\$ 16,0000	friato	50,0000	R\$ 800,0000
21047	54 - PEITO DE FRANGO SEM OSSO	R\$ 11,0000	mix	9000,0000	R\$ 99.000,0000
21057	64 - QUEIJO MINAS FRESCO	R\$ 27,9000	canto de minas	100,0000	R\$ 2.790,0000
21058	65 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO.	R\$ 23,9900	mel	500,0000	R\$ 11.995,0000
21063	70 - ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ À BASE DE STÉVIA 100%	R\$ 38,0000	jasmine	60,0000	R\$ 2.280,0000
21067	74 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	R\$ 15,0000	sinha	200,0000	R\$ 3.000,0000
21073	80 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE	R\$ 6,5000	mabel	100,0000	R\$ 650,0000
21074	81 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO	R\$ 3,0000	rancheiro	4500,0000	R\$ 13.500,0000
21080	83 - BOLO PRONTO (SABORES VARIADOS)	R\$ 20,5000	catarinense	2000,0000	R\$ 41.000,0000
21091	93 - FARINHA DE TRIGO	R\$ 3,6000	tio jorge	11000,0000	R\$ 39.600,0000
21104	104 - IOGURTE, SABOR MORANGO, ZERO LACTOSE	R\$ 12,0000	itambe	6000,0000	R\$ 72.000,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000003/2019

FORNECEDOR: JOAO PAULO GUARESE ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
21105	105 - LEITE CONDENSADO	R\$ 3,4000	italac	5300,0000	R\$ 18.020,0000
21107	107 - LEITE EM PÓ INTEGRAL	R\$ 11,9000	ninho	1500,0000	R\$ 17.850,0000
21108	108 - LEITE INTEGRAL	R\$ 4,3000	leitbom	80000,0000	R\$ 344.000,0000
21115	115 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO	R\$ 1,9900	paulista	2400,0000	R\$ 4.776,0000
21116	116 - MAIONESE	R\$ 4,7900	hellmanns	350,0000	R\$ 1.676,5000
21118	118 - MILHO VERDE EM CONSERVA	R\$ 1,4500	quero	3000,0000	R\$ 4.350,0000
21124	123 - PÃO DE QUEIJO, ASSADO	R\$ 29,7000	pao da hora	1200,0000	R\$ 35.640,0000
21130	129 - ROSCA .	R\$ 20,9900	pao da hora	3000,0000	R\$ 62.970,0000

Total Itens: 24

R\$ 78,5200

R\$ 839.420,0000

Total Geral: R\$ 839.420,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000003/2019

FORNECEDOR: L R DISTRIBUIDORA LTDA ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
21064	71 - AMIDO DE MILHO	R\$ 2,0300	SINHÁ	2000,0000	R\$ 4.060,0000
21069	76 - BISCOITO DOCE TIPO LEITE	R\$ 3,9900	VITARELA	2000,0000	R\$ 7.980,0000
21070	77 - BISCOÍTO DOCE TIPO MAISENA	R\$ 3,9900	VITARELA	3000,0000	R\$ 11.970,0000
21090	92 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	R\$ 5,5900	AMAFIL	8000,0000	R\$ 44.720,0000
21097	97 - FERMENTO BIOLOGICO	R\$ 1,1840	FLEISHMAN	8000,0000	R\$ 9.472,0000
21098	98 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	R\$ 2,5000	ROYAL	3500,0000	R\$ 8.750,0000
21106	106 - LEITE DE COCO	R\$ 2,0800	BOM COCO	1300,0000	R\$ 2.704,0000
21117	117 - MARGARINA VEGETAL COM SAL:	R\$ 4,8500	DELICIA	10000,0000	R\$ 48.500,0000
21129	128 - POLVILHO DOCE	R\$ 3,1000	CAIPIRA	5500,0000	R\$ 17.050,0000

Total Itens: 9

R\$ 29,3140

R\$ 155.206,0000

Total Geral: R\$ 155.206,0000

Total Geral do Pregão: R\$ 3.201.236,1000